
6 Riksdagens skrivelse Nr 380—381.

Nr 380.

Godkänd av första kammaren den 11 juni 1934. 
Godkänd av andra kammaren den 11 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen gjorda framställning angående 
nionde huvudtitelns anslag till tryckningskostnader.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 98.) 

Till Konungen.

I årets statsverksproposition har Eders Kungl. Maj :t under punkt 164 i nion
de huvudtiteln föreslagit riksdagen att minska ordinarie förslagsanslaget till 
tryckningskostnader, nu 28,510 kronor, med 3,110 kronor till 25,400 kronor.

Riksdagen har minskat ordinarie förslagsanslaget till tryckningskostnader, nu 
28,510 kronor, med 3,140 kronor till 25,370 kronor.

Stockholm den 11 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 381.

Godkänd av första kammaren den 12 juni 1934.
Godkänd av andra kammaren den 12 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående ytterligare stöd från statens sida åt 
Kalix träindustriaktiebolag.

(Statsutskottets utlåtande nr 148.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 27 april 1934 avlåten proposition, nr 266, har Kungl. 
Maj :t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokol
let över socialärenden för samma dag föreslagit riksdagen dels medgiva, att 
till stöd åt Kalix träindustriaktiebolag må på de villkor, som av Kungl. Majit 
bestämmas, utlämnas ett lån å 1,500,000 kronor, dels ock bland utgifter för 
kapitalökning under rubrik ”Statens utlåningsfonder: Fonden för låneunder
stöd” för sagda ändamål för budgetåret 1934/1935 anvisa ett reservationsan
slag, att utgå av andra statsinkomster än lånemedel, av 1,500,000 kronor.

Att nu framställning måste göras örn ytterligare statsunderstöd till Kalixbo- 
laget måste uppenbarligen framstå som beklagligt. Som förklaring härtill har 
dock kunnat åberopas, att bolagets hittillsvarande verksamhetstid infallit lin
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der en allmän kris, som även för andra cellulosa- och trävaruföretag varit eko
nomiskt synnerligen prövande. Från sakkunnigt håll har vitsordats, att före
taget nationalekonomiskt sett äger fullt berättigande. I detta avseende må 
erinras, att Kalixföretaget tillkommit som ett viktigt led i utvecklingen av Norr
bottens trävaruindustri. Denna utveckling, av vars befrämjande staten som 
den störste skogsägaren i Norrbotten äger ett betydande intresse, har gått mot 
en koncentration av förädlingsanläggningarna till utloppen av de två största 
vattendragen, nämligen Piteälven med det av staten ägda sågverket vid Löv
holmen samt Kalixälven med därvarande av Kalixbolaget ägda cellulosafabrik 
och sågverk.

Avgörande för riksdagen vid dess prövning av frågan ha emellertid varit 
de vittgående ekonomiska och sociala följder, som — enligt vad kommerskol
legium och socialstyrelsen vitsordat ■— ett avbrott i Kalixbolagets verksamhet 
skulle få för den redan förut av arbetslöshet hårt drabbade Kalixbygden, och 
riksdagen har med hänsyn härtill ej velat motsätta sig Kungl. Maj :ts förslag 
örn ett tillfälligt lån till bolaget å 1,500,000 kronor.

Avsikten är att så snart riksdagens beslut föreligger företaga en allsidig ut
redning, ägnad att läggas till grund för ett mera definitivt avgörande av frå
gan örn Kalixföretagets fortsatta bestånd. Angeläget är, att härvid också utan 
vidare dröjsmål undersökas de i propositionen anmärkta förhållandena beträf
fande Kalix industriförening.

Riksdagen, som i likhet med departementschefen ansett att täckning för ifrå
gavarande anslag bör beredas av vanliga statsinkomster och ej av lånemedel, får 
anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj :ts förevarande förslag, dels 
medgivit, att till stöd åt Kalix träindustriaktiebolag må på de villkor, som av 
Kungl. Maj :t bestämmas, utlämnas ett lån å 1,500,000 kronor; dels ock bland ut
gifter för kapitalökning under rubrik ”Statens utlåningsfonder: Fonden för 
låneunderstöd” för sagda ändamål för budgetåret 1934/1935 anvisat ett reser
vationsanslag av 1,500,000 kronor, att utgå av andra statsinkomster än lå
nemedel.

Stockholm den 12 juni 1934.

Med undersåtlig vördnad.


